

Grzegorz Kiczmachowski
Radny Gminy Damnica



Damnica, 23.05.2018 r.

Grzegorz Kiczmachowski

Pan Kazimierz Kozina
Przewodniczący Rady Gminy Damnica

Szanowny Panie Przewodniczący,

W załączeniu przekazuję petycję mieszkańców Domaradza w sprawie budowy nowego wodociągu, celem podjęcia dyskusji na ten temat w najbliższym czasie.

Z poważaniem

Grzegorz Kiczmachowski

Załącznik: Petycja z 9 maja 2018 roku.

Domaradz, 09.05.2018 r.

Rada Gminy Damnica

Górna 1

76-231 Damnica

PETYCJA

My, wszyscy niżej podpisani mieszkańcy Sołectwa Domaradz, żądamy podjęcia działań mających na celu wyeliminowanie problemu brudnej wody w naszej miejscowości, tj. wybudowanie nowej sieci wodociągowej na terenie Domaradza.

Sytuacja dotycząca problemu brudnej wody w Domaradzu była już wielokrotnie zgłaszana zarówno bezpośrednio przez mieszkańców, jak i radnego, sołtysa i radę sołecką. Od lat jesteśmy zwodzeni, że ten problem zostanie załatwiony, jednak próżno szukać śladu działań zmierzających do jego wyeliminowania. Mamy już dość ciągłego zastanawiania się, czy po powrocie z pracy w naszych kranach będzie woda zdatna do spożycia; mamy dość ciągłego zastanawiania się, czy w weekend będzie można zrobić pranie w czystej wodzie nie narażając ubrań na zniszczenie; mamy dość kupowania wody w baniakach z supermarketów, którą będziemy mogli użyć do gotowania; mamy dość obaw, czy po odkręceniu kurka z wodą, nie wystrzeli nam on w twarz z powodu częstych skoków ciśnienia; mamy dość spuszczenia wody często po kilkanaście minut, po to, aby w końcu była ona w miarę czysta, za co zmuszeni jesteśmy do uiszczania wyższych płat za wodę. My już nie prosimy – my żądamy !

Tak jak mieszkańcy innych miejscowości w naszej gminie, płacimy - często nie małe rachunki za wodę – i mamy prawo dostępu do wody, która nadaje się do spożycia. Wody czystej, pozbawionej rdzy ze starych rur jak i często odrażającego smrodu i osadu. Próbuje się nam wmawiać, że zły stan wody w naszej miejscowości jest skutkiem awariami wodociągów, jednak zdajemy sobie sprawę, że jest to związane z brakiem nowych rur wodociągowych. Większość ciągu wodnego w Domaradzu złożona jest ze starych metalowych rur, które ze względu na wiek nie nadają się do dostarczania wody dla mieszkańców. Na skutek tego otrzymujemy wodę praktycznie nienadającą się do spożycia, brudną, pełną rdzy.

Przez lata ten problem był zaniedbywany. Dopiero w 2015 roku podjęto działania polegające na wymianie głównej nitki wodociągowej. Obiecano nam, że prace będą sukcesywnie podejmowane, a efekty wkrótce widocznie. Niestety dalszych prac nie było, o efektach już nie wspominając, bo powyżej wskazane działania, co prawda szły we właściwym kierunku ale siłą rzeczy nie mogły rozwiązać problemu bez ich kontynuowania.

Mając na względzie przywołane przez nas argumenty, ale przede wszystkim nasze zdrowie, żądamy podjęcia działań w zakresie budowy nowego wodociągu w Domaradzu. Do niniejszej petycji dołączamy zdjęcia wody, jaką często zmuszeni jesteśmy się raczyć.

Podpisano:





